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[Ministeren for offentlige arbejder.] 
medlem nu siger, at hensynet til omkost- 
ningerne spiller en væsentlig rolle, går jeg 
ud fra, at det må så opfattes derhen, at 
det ærede medlem går til sin gruppe ,og får 
sin gruppe til at stille forslag om, at der på 
de kommende finanslove bevilges væsentlig 
større beløb til kystsikringen, og det kan vi 
jo ikke have noget imod, for det er skrabede 
summer, der er til at imødekomme de for- 
skellige ønsker, der er, også de rimelige 
ønsker. 

Jeg kan roligt sige, at med de erfaringer, 
vandbygningsvæsenets ingeniører har, står 
de fuldt på højde med, hvad man har i 
andre lande. Det er jo ikke sådan, at vi går 
og tuller rundt med vor ,egen opfattelse her. 
Vandbygningsvæsenets folk holder sig nøje 
orienteret om, hvad der kommer frem af 
nye ting verden over, så man kan: være 
ganske rolig for den tekniske side af sagen. 

Jeg henstiller derfor, at man holder op 
med denne krigsførelse mod ingeniørernes 
sagkundskab. Den fører nemlig ikke til 
noget. ' 

Dernæst vil jeg gerne tilføje, at disse 
ingeniører 홢 de flest'e: af dem - bevæger 
sig på vestkysten i adskillige år og hår 
derfor, om ikke 30 års eller en generations 
kendskab, så dog så meget kendskab til de 
praktiske forhold, at man ikke sådan uden 
videre kan sige, at det har de overhovedet 
ingen forstand på; det er kun os, der bor 
på stedet, som har forstand på det. 

Jeg har givet udtryk for tidligere, og det 
vil jeg også gerne give udtryk for her, at 
jeg tror, at ved passende sammenstilling af 
de indtryk, befolkningen på egnen, fiskere 
og andre, har, og ingeniørernes sagkundskab, 
kan man finde frem til fornuftige løsninger. 
Det var jo det, der fandt sted på mødet 
den 16. februar, hvor vandbygningsvæsenets 
folk gjorde rede for de muligheder, der er 
til stede, og også pegede på forskellige 
muligheder med hensyn til omkostningerne. 
Kan man her i tinget få bevilget penge til 
at tage de dyre muligheder, som selvìølgellg 
er det bedste, ja, så kan vi ikke have noget 
imod det. Men jeg har da forstået i de senere 
år, for ikke at sige næsten alle år, at det er 
jo ikke sådan, at pengene sådan ligger og 
skvatter her i tinget, og at: man bare kan 
hente dem, når det passer ind i billedet. 

Jeg har givet udtryk for tidligere, at hele 

vestkystens forhold skal undersøges; under- 
søgelsen er praktisk talt ved at være af- 
sluttet for teknikernes vedkommende. Jeg 
håber i løbet af ganske få uger at få resul- 
taterne forelagt, og så skal det høje ting 
nok blive præsenteret for omkostningerne. 

Niels Jørgen Nielsen:. Jeg vil blot gerne 
have lov til at sige, at det ikke på nogen 
måde kunne falde mig ind at kritisere 
ingeniørernes fagkundskab, og det mener 
jeg da heller ikke jeg har gjort, hverken 
med mit spørgsmål eller med mit indlæg. 
Jeg vil også gerne sige til ministeren, at jeg 
har absolut ikke noget ; udestående med 
vandbygningsvæsenet, absolut ikke. 

Formålet med mit spørgsmål her var ene 
og alene at opnå, at ministeren igennem sit 
svar, sådan som vi nu også i nogen grad 
har fået det 홢 og jeg takker herfor 홢 ville 
give, befolkningen en tilkendegivelse af, at 
der i disse spørgsmål bliver udført et tek- 
nisk arbejde og anlagt tekniske synspunkter . 
Og så vil jeg gerne med hensyn til det ØKO- 
nomiske sige, at jeg mener, at når vi får de 
tekniske beregninger og alt, hvad dér kan 
gøres, så kommer i anden omgang spørgs- 
målet 홢 og det må blive de bevilgende 
myndigheders sag 홢: hvilke af de tekniske 
forslag man: skal foretrække. Jeg ønsker 
med mit spørgsmål ene og alene at medvirke 
til, at ministeren gennem sit svar kan få 
udryddet' den stemning, der desværre er 
kommet i visse kredse. 

Ministeren for offentlige arbejder (Horn): 
Ja, jeg kan'gentage, at jeg tror, at når vi 
får tingene kortlagt, som de altså nu er ved 
at blive 홢 de er faktisk afleveret til mini- 
steriet, men vi har fra ministeriets side for- 
skellige kritiske bemærkninger, som giver 
anledning til nye undersøgelser 홢 så har 
vi tingene ret præsent, og i de første 3-4 
dage i juli måned tager jeg over og tåler 
med folkene. Så bliver vi nok enige' om, 
hvordan vi rent lokalt ved Árgab, som er 
det aktuelle tilfælde, kan løse tingene. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Rigmor Christensen til finansministeren: 
홢Finder ministeren det rimeligt, at 

varer, der inden lovens ikrafttræden er 
købt, betalt og individualiseret, og som 


